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RAPPORTO DI PROVA N. 173670 |

Luogo e data di emissione: Bellania. 15/07,2003

' Committente: Dugi S.r. - via M. Cangio, 7 - 36050 Cartiglisno (V1) Tel
+39 0424 1931517 Fax +39 (424 1950100

. Data della richiests della prova: 18/0222]14
Numero ¢ data della commessa: 22106, 26102214
Data del ricevimento del campione: 0:003/214
' Data dell’esecuzione della prova: 15032014
Oggetto della prova: Prova di carico concentrato su modulo in plastica. ‘
Luogo della prova: Istituto Giordano S.p.A. - Blocco 8 - Via D¢l Lavoro, | - 47814
Bellaria (RN). ,
; Provenicnza del campione: fomito dal Committente, ‘
' Identificazione del campione in accetiazione: n, 2003/0768,

Denominazione del campione*.
1l campione sottoposto a prova & denominato “Modulo STRONG"

Dessrizions del campions, ‘
1l campione sottoposto & prova ¢ costituito & 0. 9 moduli m plastica con Je seguenti caratieri- |
stiche dimensionali:

~ lunghezza utile em. 58

« larghezza unle cm 58

- aliczzaem 15

- peso kg. 1.3 circa

Nel foglio segucnic sono riportate it ke alire caratenstiche dimensionali.

I nove clementi precodentemente incastrati uno cos 1"altro formando un unico modulo sono sa- |
ti armati con una rete clettrosaldata O 5 ¢ maghia 25 x 25 em. In seguito € stata gettata la solens
'dic!sehtuucklsuhdguomdiSaumadomlmpom'mdimiodclkdi-
mensioni di 225 x 150 em.
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Apparcechistucs di prova,

Per "esecuzione della prova ¢ stata utilizzats 1a seguente apparccchiatura:

~ trave di contrasto, situata nel pazzale del nostro laborztono, m grado di alloggiare campions da provare
con Junghezza fino a 20,0 m: Ja trave € provvista, lungo testa ba sua lunghezza, di due file i tirafondi posti
ad interasse di 1.0 m ¢ passo di 0.5 m.

= n | portale di canco contituito da uaa coppia di montant: indirctiamente ancorati a1 tirafondi di cul sopra ¢
da uma trave supenore di contrasto;

- n. | mantinctto oleodinamico operante 3 compressiane, con ahmentanone indipendente sezonabile, allac-
1210 ad una centraling di canco od m grado di eserortare canchi finoa 30000 kg:

~ . | cella di canco modelio “TCS™ della ditta AEP, fondo scala 500 kN, tarats da Cermet contro &i taratura
SIT;

- lettore digitale del canco collegato alla cella di canco;

= plastra di metallo di dimensioni 32 x 32 cm ¢ spessore 4 em;,

= sistema i acquisinone ¢ registrazione dei dati di prova,

Madalith della prova,

La pordone i solaio di prova & stats confezionats in data 07/06:2003, In conformith alle specifiche teeniche
della norma UNT9SI paragrafo 5.2,

Sul ealcestruzzo wilizzato per la realizzazione della soletta della porzione di solaio & staln escguita una prova
di compressione per la deserminazione esatta della classe di resistenza, U cubetto con lato di |5 em ha nporta«
10 un vilore O resistenza a compressione al momento delle prove di 25,3 [N/imm’),

La prova ¢ stats escguits secondo le preserizioni del committente. 1] campione in prova composto da nove e-
lementi & stato sottoposto o prova di carico mediante martinetio idrsulico agente sulla soletta dello spessore di
§ cm srmata con rete elettrosaldata O 5 maghia 25 x 25 om,

La trasmussione del canco a compressione avviene in direnone perpendicolsre 3l prano d'appoggio del cam-
prone i prova utilizzando una piastra d'scciaro di dimensions 32 X 32 x 4 om, Fra la plastra d'acciaio od il
piano della porzione ¢i solaio ¢ stalo interposto uno strato di gomma per distribuire meglio il canco,

La prova conssste nell‘applicare un canco verticale di compressione dircttamentc sulla porzione di solaio ¢
verificare 1l canco massimo di rottura.
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Risultati deila prova,
Ora Carice Deformarione rilevata in Note
mezzeria del solaio
[&N] 103 (ooxa)
RIF 0 ° 0.00 Nessuna lesione
15:40 10 1018 038 Nessung lesione
15:45 20 2039 051 Nessuna lesione
15:50 10 3059 128 Nessuna lesione
15:55 40 135 Nessuna lesione
16:00 S0 3099 1,76 Nessuna lestone
16:05 60 6118 199 Nessuna leslone
16:10 70 7138 348 Iniziano I prime fessure sul ¢ls
16:15 N0 8138 4.86 11 cls continua a fessurarsi
16:20 90 9177 108 s
16:25 91 9279 i Si ha la rottura del camplone
Diagramma carico-deformarione .
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Fotograna dell’insieme di prova (hanco ¢ camplone In prova).
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sabtle del Laboratonio Il Presidente o
sienza delle Costruzions I'Ammimstratore Delegato
¢ Ing, Giovanni Capitans)




